
ZARZĄDZENIE Nr 31/2020 

W ÓJTA GM INY ŁUKTA  

z dnia 15 maja 2020 roku

w sprawie: polityki rachunkowości dotyczącej realizacji projektu grantowego pn. „Zdalna Szkoła - wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w  systemie kształcenia zdalnego”

Na podstawie § 4 ust. 6 Umowy o powierzenie grantu nr 1094/2020 w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata zawartą Umowę o powierzenie grantu nr 1094/2020 w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 1.1.: 

„W yeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasm owego internetu o wysokich 

przepustowościach” dotyczącą realizacji projektu grantowego pn. Zdalna Szkoła -  wsparcie Ogólnopolskiej 

Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” (w skrócie „Umowa”), w związku z art. 125 ust. 4 lit. b. 

rozporządzenia Parlam entu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego 

wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów W iejskich 

oraz Europejskiego Funduszu M orskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i 

Europejskiego Funduszu M orskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (W E) nr 1083/2006 

(w skrócie „Rozporządzenie ogólne”), 

zarządzam, co następuje:

§ 1.
W prowadzam „Zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych projektu grantowego pn. Zdalna Szkoła - wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”, finansowanego z Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020”, stanowiące Załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2 .

W zakresie sporządzania, kontroli i obiegu dokumentów księgowych dla projektu grantowego pn. „Zdalna 

Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” zastosowanie mają 

postanowienia „Instrukcji sporządzania, kontroli i obiegu dokumentów księgowych w gminie Łukta dla 

projektów realizowanych lub współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej” .

§ 3 .

W związku z tym, że sprzęt kom puterowy nabyty z wykorzystaniem środków z projektu grantowego pn. 

„Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” jes t formą 

wsparcia przez Gminę Łukta Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łukcie w organizacji kształcenia z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, zobowiązuję Dyrektora Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego do wprow adzenia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym rozwiązań zapewniających Gminie 

Łukta pełną realizację postanowień Umowy o powierzenie grantu wymienionej w  pream bule niniejszego



Zarządzenia, a w szczególności w zakresie pomiaru wartości wskaźników produktu i rezultatu, w wymaganym 

okresie trwałości projektu grantowego.

§ 4 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mgr inż. Robert Malinowski



Załącznik do Zarządzenia N r 31/2020 

W ójta Gminy Łukta z dnia 15.05.2020r.

Zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych projektu grantowego  

pn. Zdalna Szkoła - w sparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w system ie kształcenia zdalnego”, 

finansowanego z Programu O peracyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020”,

1. Projekt grantow y pn. „Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego” (dalej „Projekt”), realizowany będzie zgodnie z obowiązującymi zasadami prowadzenia ksiąg 

rachunkowych określonymi w Zarządzeniu Nr 67/2018 W ójta Gminy Łukta z dnia 31 grudnia 2018r. w 

sprawie wprow adzenia zasad (polityki) rachunkowości (dalej „Zarządzenie N r 67/2018”), przy 

uwzględnieniu postanowień niniejszego Zarządzenia (dalej „Zarządzenie N r 28)2020”).

2. Okres realizacji Projektu ustala się na podstawie Umowy dotyczącej jego  realizacji.

3. Osobą odpowiedzialną za wdrożenie i realizację Projektu jes t Pani M agdalena Swierczyńska.

4. Projekt kwalifikuje się do działów i rozdziałów zgodnie z klasyfikacją budżetową do:

- działu 801 -  Oświata i wychowanie

- rozdziału 80195 -  Pozostała działalność

5. Ewidencja księgowa otrzymanego dofinansowania (grantu) będzie dokonywana w organie gminy, w 

ramach rachunku bankowego o numerze: 81 8857 1012 3001 0000 0101 0001.

6. Ewidencja księgowa wydatków w ramach projektu będzie dokonywana w ramach konta wydatkowego 

urzędu gminy, tj. o nr 81 8857 1012 3001 0000 0101 0001. Wydatki dotyczące projektu będą księgowane 

w systemie komputerowym przy zastosowaniu programu PUMA firmy ZETO w dzienniku : dziennik 

bilansowy- wydatki

7. W yodrębniona ew idencja księgowa wszystkich operacji księgowych i bankowych przeprowadzanych w 

ramach projektu, wym agana przepisami prawa, będzie zapewniona poprzez wprowadzenie kodu 

księgowego dla wszystkich transakcji - nr kodu ZD (zdalna szkoła -  grant UE).

8. Dowody księgowe dotyczące realizacji Projektu winny być prawidłowo opisane, tak aby był 

uwidoczniony związek z Projektem. Opis dokumentu księgowego winien zawierać elementy określone w 

Zarządzeniu N r 67/2018, jak  również być zgodne z aktualną instrukcją do wniosku beneficjenta o 

płatność.

9. Dokumenty księgowe w inny zawierać informację o poprawności m erytorycznej, formalno- rachunkowej i 

być zgodne z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

10. Oryginały dokum entów finansowych Projektu (faktury, wyciągi bankowe itp.), znajdują się w Referacie 

Finansowym, natomiast po zakończeniu Projektu winny być przechowywane w archiwum Gminy.

11. Każdy dokument finansowy winien być zatwierdzony do zapłaty przez W ójta Gminy Łukta lub 

Sekretarza.



12. Zakupione dobra ze środków finansowych projektu podlegają ewidencji ilościowo-wartościowej 

prowadzonej przez Urząd Gminy oraz podlegają okresowej inwentaryzacji według zasad określonych 

Zarządzeniem W ójta Gminy.

13. W zakresie Projektu wykorzystywane będą poniższe konta Planu kont:

Plan kont dla Urzędu:

013 - Pozostałe środki trwałe
072 - Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niem aterialnych i prawnych oraz zbiorów

bibliotecznych

130 - Rachunek bieżący jednostki

Struktura wyodrębnionych kont analitycznych do konta 130 przedstawia się następująco:

Dział Rozdział Paragraf Kod projektu

130 801 80195 4247 ZD (zdalna szkoła -  grant UE)

201 - Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami

Struktura konta analitycznego przedstawia się następująco:

Dział Rozdział Paragraf Kod projektu

201 801 80195 4247 ZD (zdalna szkoła -  grant UE)

402 -  01 - Usługi obce - faktury

Dział Rozdział Paragraf Kod projektu

402 801 80195 4367 ZD (zdalna szkoła -  grant UE)

800 - Fundusz jednostki
860 - Wynik finansowy
980 - Plan finansowy wydatków budżetowych
998 - Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego

Plan kont dla Gminy (organu):

133 - Rachunek budżetu (konto podstawowe)

223 -00 - Rozliczenie wydatków budżetowych -Z D  (zdalna szkoła -  grant UE)

901 - Dochody budżetu

Dział Rozdział Paragraf Kod projektu

901 801 80195 2057 ZD (zdalna szkoła -  grant UE)

902 - W ydatki budżetu

Dział Rozdział Paragraf Kod projektu

902 801 80195 4247 ZD (zdalna szkoła -  grant UE

mgr inż. Robert Malinowski


